
Gültig ab 1. April 2025

Preisliste 

Kreditkarten für PrivatpersonenKreditkarten für Privatpersonen
Mastercard Basic
Mastercard/Visa Silber und Gold
Visa Platinum
Fremdwährungskreditkarten 

Mastercard BasicMastercard Basic Nachfolgende Konditionen können jederzeit Änderungen erfahren. Alle Angaben ohne Gewähr. 

JahresgebührJahresgebühr (1. Jahr ½ Preis) 
Hauptkarte* CHF 50.00 

Zusatzkarte CHF 50.00 
Ersatzkarte CHF 20.00 

BargeldbezugBargeldbezug  

Bancomat/Schalter 4.00 % mind. CHF 10.00 (auf Monatsrechnung) 
DiversesDiverses  

Bargeldlose Bezahlung im Inland Kostenlos 

Bargeldlose Bezahlung im Ausland Bearbeitungsgebühr von 2.50 % 
Gebühr Glücksspiel 4.00 % mind. CHF 10.00 (exkl. Swisslos und Loterie Romandie) 

Papierrechnung Kostenlos via "one", ansonsten CHF 2.00/Rechnung 

Sperrgebühr Kostenlos bei Verlust oder Diebstahl (ansonsten CHF 10.00) 
PIN-Code Kostenlos 
PIN-Ersatz CHF 10.00 

Mastercard/Visa Silber und GoldMastercard/Visa Silber und Gold 
JahresgebührJahresgebühr (1. Jahr ½ Preis) 

Silber / Classic** CHF 100.00 
Zusatzkarte Silber / Classic CHF 25.00 (Abrechnung mit Hauptkarte) / CHF 50.00 (Abrechnung separat) 

Gold / World CHF 200.00 

Zusatzkarte Gold / World CHF 50.00 (Abrechnung mit Hauptkarte) / CHF 75.00 (Abrechnung separat) 
Ersatzkarte Silber CHF 20.00 
Ersatzkarte Gold Kostenlos 

BargeldbezugBargeldbezug  
Bancomat Schweiz 4.00 % mind. CHF/EUR 10.00 (Monatsrechnung) 

Postomat/Geldautomat Schweiz 4.00 % mind. CHF/EUR 10.00 (Monatsrechnung) 

Geldautomat Ausland 4.00 % mind. CHF/EUR 10.00 (Monatsrechnung) 
Schalter weltweit 4.00 % mind. CHF 10.00 

DiversesDiverses  

Bargeldlose Bezahlung im Inland Kostenlos 
Bargeldlose Bezahlung im Ausland Bearbeitungsgebühr von 1.75 % 

Gebühr Glücksspiel 4.00 % mind. CHF 10.00 (exkl. Swisslos und Loterie Romandie) 

Papierrechnung Kostenlos via "one", ansonsten CHF 2.00 pro Rechnung 
Sperrgebühr Kostenlos 

PIN-Code/PIN-Ersatz Kostenlos 



Gültig ab 1. April 2025

Preisliste 

Kreditkarten für PrivatpersonenKreditkarten für Privatpersonen
Mastercard Basic
Mastercard/Visa Silber und Gold
Visa Platinum
Fremdwährungskreditkarten 

Visa PlatinumVisa Platinum   

JahresgebührJahresgebühr   

Hauptkarte CHF 550.00 / EUR 450.00 / USD 450.00 
Zusatzkarte Kostenlos (bis zu 4 Zusatzkarten) 
Ersatzkarte Kostenlos 

BargeldbezugBargeldbezug  
Bancomat/Geldautomat Schweiz 2.50 % mind. CHF 5.00 oder mind. EUR / USD 3.50 

Geldautomat Ausland 2.50 % mind. CHF 10.00 oder mind. EUR / USD 7.00 

Schalter weltweit 4.00 % mind. CHF 10.00 
DiversesDiverses  

Bargeldlose Bezahlung im Inland Kostenlos 

Bargeldlose Bezahlung im Ausland Bearbeitungsgebühr von 1.75 % 
Papierrechnung Kostenlos via "one", ansonsten CHF 2.00 pro Rechnung 

Sperrgebühr Kostenlos 

PIN-Code/PIN-Ersatz Kostenlos 

FremdwährungskreditkartenFremdwährungskreditkarten 
JahresgebührJahresgebühr   

Hauptkarte EUR / USD 200.00 
Zusatzkarte EUR / USD 100.00 
Ersatzkarte Kostenlos 

BargeldbezugBargeldbezug  
Bancomat/Geldautomat Schweiz 4.00 % mind. EUR / USD 10.00 

Geldautomat Ausland 4.00 % mind. EUR / USD 10.00 

Schalter weltweit 4.00 % mind. EUR / USD 10.00 
DiversesDiverses  

Bargeldlose Bezahlung im Inland Kostenlos in der jeweiligen Kartenwährung, andernfalls Devisenverkaufskurs + 

Bearbeitungsgebühr von 1.75 % 
Bargeldlose Bezahlung im Ausland Kostenlos in der jeweiligen Kartenwährung, andernfalls Devisenverkaufskurs + 

Bearbeitungsgebühr von 1.75 % 

Gebühr Glücksspiel 4.00 % mind. EUR / USD 10.00 (exkl. Swisslos und Loterie Romandie) 
Papierrechnung Kostenlos via "one", ansonsten EUR / USD 2.00 pro Rechnung 

Sperrgebühr Kostenlos 

PIN-Code/PIN-Ersatz Kostenlos 
* * Eine Karte kostenlos für Inhaberinnen und Inhaber eines Privatkontos Jugend oder im Rahmen des Studenten-Vorteils 

** * Für Inhaberinnen und Inhaber eines Privatkonto Jugend oder im Rahmen des Studenten-Vorteils CHF 50.00 

Von Dritten in Rechnung gestellte Gebühren und Zusatzdienstleistungen werden weiterverrechnet.


